
Licitacoes
Data do aviso de licitacao: 10/09/2019

/ÿFL-Ssi—!1„ ,

PRI I 1 11 U R A 1) 1n SOBRAI,

Detalhes da Licitacao

/Titulo:

Sistema de realizagao:

Fomecimento de fardamentos - Jovem Guarda

Banco do Brasil - Na 783362

Contratagao de empresa para fomecimento de fardamentos para atender a demanda do
projeto Jovem Guarda.

Pregao Eletronico

Secretaria da Cidadania e Seguranga

23/09/2019 as 09;00

Objeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

Iru'cio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

Data da homologagao:

Status:

11/09/2019 as 08:00

23/09/2019 as 08:00

Em andamentc-

143/2019-SESEC-SESEC
http://licitacoes.sobral.ce.Qov.br/arquivo/edital/licitacao:638

Edital:

Publicacoes

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Publicagao: 10/09/2019

Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 10/09/2019
Observagao: AVISO DE LICITACAO - SITE PREFEITURA

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 10/09/2019

Observagao: AVISO DE LICITACAO SISTEMA BANCO DO BRASIL

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Relatorio gerado em 10 de Setembro, 2019 as ll:08h Pagina 1de 1



UOK: in-ij KKti-tiiUKA MUNICIPAL ut SUBKAL - Mm contrato: d1/Ut>/ÿUÿU

[JB596105] KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente - Fim representacao: 31/12/2020

:
Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasflia/DF - 10/09/2019 14:38:02

Utiiitanos Pesquisa avangada Suas licrtagdesSata de disputa Banco de Pregos Ajuda Sair

v
A licitagao [783362] for publicada com sucesso. 1*1

MUNICtPtOPE SOBRALLicitagoes

&

Licitagao [n° 783362]

I1-

£ Opgoes

WJ
Cliente MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAi_

Pregoeiro LISA SOARES DE OLIVEIRA

Resumo da licitagao Contratagao de empresa para fomecimento de fardamentos para atender a demanda do projeto Jovem Guarda.

P086916/2019Edital PE143/19 Processo

Menor pregoModalidade/tipo Pregao Tipo

Participagao do fomecedor Prazo para impugnagao at6 2 dia(s)Ampla

Srtuagao da licitagao Publicada Data de publicagao 10/09/2019

23/09/2019-08:00Inido acolhlmento de propostas 11/09/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas

23/09/2019-09:00Abertura das propostas 23/09/2019-08:00 Data e a hora da disputa

(RS) RealIdioma da licitagao Portugues Moeda da licitagao

Moeda da licitagaoAbrangenda da disputa Moeda da propostaNacional

Forma de condugao Equalizagao ICMS NaoEletronico

Tipo de encerramento da disputa Randomico

£- Banco no S'assi
SAC BE - 0330 723 C722 Cuv-dona - CfcOO ~29 rc72 | Daftae-stes audfflvos'lala - 080C 729 008o | Sequranÿa j Reisgoes com InvestKioms

psd0caop0003_aop-05, 2019-06-13 14:43. Tue Sep 10 14:37:37 BRT 2019

*0/



SQBRAT'.1:
r'

d? ‘

<rt?

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Instituido pela Lei Municipal N° 1.607. de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N° 1961, de 22 de novembro de 20!7

Sobral - Ceara, terga-feira, 10 de setembro de 2019 Ano III,N° 629

adjudicado e homologado em 10 de setembro de 2019. Comissao de
Licitagao. Sobral - Ceara, 10 de setembro de 2019. Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso -PRESIDENTEDACOMISSAO.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E

TRANSPARENCY

CENTRAL DE LICITAÿOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAgAO

PORTAR1A N° 81/2019 - SME - O SECRETARIO MUNICIPAL DE
EDUCACAO, no uso de suas atribuigoes legais. e nos termos do Edita! n°
08/2019- SME, publicado no DOM n" 597 ao dia 26 dc julho dc 2019, bom
como o disposto no RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Simplificado para Contratagao Temporaria de Professores. publicado no
Diario Oficial do Municipio de n° 6 1 4 de 20 de agosto de 20 19, com o nome
dos candidatos considerados aptos, RESOLVE tornar publica a
DESISTENCIA FORMALIZADA (ANEXO I), alern da relagao dos
candidatos que NAO COMPARECERAM (ANEXO II) na data designada
para entrega da documentagao e lotagao, confoime Primeiro Termo de
Convocagao do Edital 08/2019 - SME, que circulou no Diario Oficial do
Municipio 626 de 05 dc setembro dc 2019. PACOMUNICIPAL PREFEITO
JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 10 de setembro de
2019. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPAL
DEEDUCACAO.

EXTRATODELICITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL
- EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N” 043/2019-SEUMA. Aviso de
Licitagao - Comissao Permanente de Licitagao. Data de abertura: 27 de
setembro de 2019 as 9h. OBJETO: Contratagao de empresa especializada
para a restauragao do Abrigo Sagrado Coragao de Jesus, no municipio de
Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:

*ÿ "''up: iicitacoes.sobral.cc.gov.br e Rua Virialo de Medeiros, 1.250, 4°Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 09 de setembro de 2019.
KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso -PRESIDENTEDACOMISSAO.

r~EXTRATODE LICITACAO - PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL
I - EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 143/20 19 - SESEC. Aviso de

Licitagao - Central de Licitagoes. Data de abertura: 23/09/2019, 9h.
OBJETO: Contratagao de empresa para fomecimento de fardamentos para
atender a demanda do projeto Jovem Guarda. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMACOES: Site: http: licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Vinato de
Medeiros, 1.250,4“andar.Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE. lOde setembro

|ÿlc2019.LisaSoaresdeOliveira -PREGOEIRA.

ANEXOI

PROFESSOR! A) I)E MATF.MATICA - SME - F.DITAI. 08,2019

U C LASSIFIC'ACAO CANDIDATOIA)

FR ANCISCO DAS CHAGAS MELO ARAUJO

2® SILV.ANA LINH.ARES S ALES

EXTRATODE LICITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL
-EDITALDOPREGAOELETRONICON“134/2019-SESEP(BB 783278).

Aviso de Licitacao - Central de Licitagao. Data de abertura: 23/09/2019. as
9h. OBJETO: Aquisigao de Coletes de Seguranga de Alta visibilidade.
fabneado em tecido dublado na cor amarela e super-resistente. termo1ado
com faixas retro refletivas. que atenda as Resolugoes n. ° 251/2007 e
356 2010 do CONIRANDENATRAN. dentre outras da mesma especie,
destinados aos Permissionarios do Sistema Urbano de Mobilidade. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http: licitacoes.sobral.ce.gov.br e
a Rua Viriato dc Medeiros. 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-
CE. 10 de setembro de 2019. Ricardo Barroso Castelo Branco -
PREGOEIRO.

3® VANESSA LIMA NERY OLIVEIRA

ANEXOII

PROFESSOR!Al DE PORTUGUES-SME - EDIT VL 1)8 2019

CLASSIFICACAO CANDIDATO(A)

SANDRA MARIA DL ALMEIDA OLIVEIRA

3“ LRCLI A MARIA AI Ml IDA MINDI-.S

PROFESSOR! \) DE MATEM \TIC\ - SME - EDITAL 08 2019

CLASSIFIC \C.\O CANDID \TO(A>

CR1STIANO CAIXEIRO NASOMENTO4®

5“ I'RWCISCO MO/AR'I \1 VtSCARNEIRO

DLLMACIO MATOS DAS CHAGAS6“

10* ELlANF.DA SILVA SO ARES FERREIRA

II* GERSON DOS S ANTOS B ARBOSA

FRANCISCO NEWTON DO N.ASCIMENTO SANTOS12*

EDITAL N° 08/2019 - SME - PROCESSO SELETIVO - SIMPLIFICADO
PARA CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES -
SEGUNDO TERMO DE CONVOCACAO - O MUNICIPIO DE SOBRAL.
atraves de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. neste ato

representado por seu secretario, Francisco Herbert Lima Vasconcelos, no uso
de suas atribuigoes legais, e nos termos do Edital n°08/20 1 9- SME,publicado
no DOM n" 597 ao dia 26 dc julho dc 2019, bem como o disposto no

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para Contratagao
Temporaria de Professores, publicado no Diario Oficial do Municipio de n°
614 de 20 de agosto de 2019, com o nome dos candidatos considerados aptos,

RESOLVE: 1 - CONVOCAR, seguindo a ordem de classificagao. os
candidatos aprovados(ANEXOI),a compareceraCoordenadoria de Gestao e

Valorizagao de Pessoas - COGEV.da Secretaria da Educagao as 09:00h do dia
12 de setembro de 2019, na Sala de Reunides, localizada no 2.“ andar do Pago
Municipal de Sobral, na Rua Viriato de Medeiros, 1 250, Centro, Sobrai-Ce,
para procedimentos dc contratagao e lotagao. II - 1NFORMAR que os
candidatos ora convocados deverao efetuar o prc-cadastro no site da
Prefeitura Municipal de Sobral, atraves do enderego eletronico:
http: /precadastrorh .sobral.ce.gov.br e apresentar copia da documentagao

abaixo: a)Deelaragao de Nao acumulagao ilicita de cargos, empregos e

fungoes publicas (ANEXO II - consta no site do pre-cadastro. na opgao
Documentos - Temporaries); b)Declaragao de bens (ANEXOIII - consta no

site do pre-cadastro, na opgao Documentos - Temporaries); c)Numero de
conta corrente no Banco 1TAU (A carta de abertura de conta estara disponivel
naCOGEV);d)RG; e)CPF; OComprovante de residencia atualizado; g)CTPS
(Carteira de Trabalho e Previdencia Social); h)PIS/PASEP; i)Titulo de
Eleitor; j)Carteira de Reservista (sexo masculino); k)Certificado de
Escolaridade: l)Atestado de Saude Ocupacional (ASO). Sobral-Ce. 10 de
setembro de 2019 Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO
MUNICIPALDAEDUCACAO.

EXTRATODELICITACAO- PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL

- EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N° 042/2019-SEUMA. Aviso de
Licitagao - Comissao Permanente de Licitagao. Data de abertura: 26 de
setembro de 2019 as 9h. OBJETO: Contratagao de empresa especializada
para a restauragao da Igreja do Menino Deus, no municipio de Sobral. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http:/ licitacoes
.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, 1.250. 4° Andar, Centro. Fone:
(88) 3677-1157. Sobral-CE, 09 de setembro de 2019. Karmelina Marjorie
NogueiraBarroso -PRESIDENTE DACOMISSAO.

AVISO DE SUSPENSAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
AVISO DE SUSPENSAO DO PREGAO ELETRONICO N® 132/2019-
SESEP. Central de Licitagoes - OBJETO: Aquisigao de 01(um) Guindaste
Hidraulico para o recolhimento dos residuos que serao depositados nas
lixeiras subterranea no Municipio dc Sobral. Valor do Edital: Gratuito

INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de
Medeiros. 1.250. 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE. lOde
setembro de 2019.RicardoBarroso Castelo Branco -PREGOEIRO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Comissao
Permanente de Licitagao daPrefeituraMunicipal de Sobral,nomeada atraves

do Decrcto n°2. 180/2019. comunica o resultado da TOMADADE PRECOS
N° 018/2019-SEUMA, que tem por objeto a LICITACAO DO TIPO
TECNICA E PRECO VISANDO CONTRATAC.AO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZACAO DE AUDITORIA EXTERNA
DO PROGRAMA DE DESENVOLVTMENTO SOCIOAMBTENTAL DE
SOBRAL-PRODESOL, tendo como vencedora a empresa SA LEITAO
AUDITORES S/S.como valorglobal de RS 50.000,00(cinquentamil reais),


